
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                             

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it  

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria D.ss.gg.aa.  E.P.  
 

La
 r

ip
ro

d
u
zi

on
e 

su
 s

u
p
p
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

d
el

 p
re

se
n
te

 d
oc

u
m

en
to

 c
os

ti
tu

is
ce

 u
n
a 

co
p
ia

 d
el

 d
oc

u
m

en
to

 f
ir
m

at
o 

di
g
it
al

m
en

te
 e

 c
on

se
rv

at
o 

p
re

ss
o 

l’I
st

it
u
to

 c
om

p
re

n
si

vo
 “

Il
ar

ia
 A

lp
i”

 a
i 
se

n
si

 d
el

la
 n

or
m

at
iv

a 
vi

g
en

te
 

 

       
      
           All’ ALBO ISTITUTO 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la L. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e  di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 275 del 08.03.1999 concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59 del 15 
marzo 1997; 

VISTO  l’art. 7 del D.L.vo n. 165/2001; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA  la Circolare n. 2 dell’11/02/2008 del Ministero della Funzione Pubblica 

(disposizioni in materia di collaborazioni esterne); 
VISTA la Delibera del C.I. n. 18 del 22/05/2019 con la quale è stato approvato il PTOF; 
VISTA la delibera del C.I. n. 37 del 29/10/2019 con la quale sono state approvate 

modifiche al PTOF; 
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del C.d.I. n. 101 del 

22/12/2020; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 

7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 e di contratti di prestazione d’opera per 
l’arricchimento dell’offerta formativa ai sensi del D.I. n. 129/2019, approvato 
dal C.d.I con delibera n. 43 del 29/10/2019; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’evasione delle pratiche di ricostruzione di carriera 
arretrate su sentenza; 

PRESO ATTO  che occorre provvedere alla formazione del personale in servizio sulle procedure 
relative alle ricostruzioni di carriera su sentenza. 

VISTO il CCNL del 29/11/2007, in particolare l'art. 57 che prevede la possibilità di 
collaborazioni plurime per il personale ATA... “collaborazioni ad altra scuola per 
realizzare specifiche attività che richiedano particolari competenze 
professionali”; 

RILEVATO  l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno, 
data la specificità dei contenuti e del contesto specifico di riferimento; 

 
DETERMINA 

 
•  di procedere alla pubblicazione di avviso di selezione per l’individuazione di un esperto 

istruttore/formatore  - tutoraggio/affiancamento in pratiche di ricostruzione di carriera in 
particolare su sentenza. 

•  di determinare il monte ore di: 
 a) tutoraggio/affiancamento al personale interno in n. 30 ore al costo di € 25,82 cad. lordo 

dipendente (D.I. n. 326/95 art. 4); 
 b) istruzione/formazione al personale interno in n. 10 ore al costo di € 41,32 cad. lordo 

dipendente (D.I. n. 326/95 art. 3). 
•  di dare atto che l’impegno di spesa per l’attività, comprensivo dell’IRAP a carico dello stato 

è di € 1.288,76, da imputarsi nel Progetto P04 (formazione e aggiornamento del 
personale) del Programma Annuale 2021. 

•  di procedere all’individuazione dell’amministrativo esperto a mezzo comparazione dei 
curricula vitae da parte del Dirigente Scolastico.   

     
   Il Dirigente Scolastico  

               Prof.  Marco SINATORA 
            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 




		2021-07-26T11:39:41+0200
	SINATORA MARCO




